CAP. V.—Alia Quesnelli argumenta contra Eutychem appellationem proponuntur, et sol diu discutuntur. Eiusdem Eutychem epistola ad S. Leonem papam scripta, ad examen perducitur, atque tandem Christiani Lupi sententia vindicatur, et propugnatur. 1126

CAP. VI.—De Eutychem epistola, et libellis ad S. Leo-

nem Magnum scriptis. Christiani Lupi de eisdem sententia a Quesnelli notis criticis vindicatur: et postremo hujus agendi scribendive rationem non nisi fallacias et nugas præferre ostenditur. 1136

**CAP. VII.** — De Ephesina synodo Eutylianæ hæreseos causa coacta. Sane Leonis apud imperatorem agendi ratio pro concilio in Italia cogendo. Cujus S. P. studium a suspicionibus et notis criticis Quesnelli vindicatur. Synodo Ephesina præfuit Dioscorus Alexandrinus episcopus de mandato imperatoris Theodosii, injuria sibi hoc jus arrogantis. Quemadmodum, et quando Apostolicæ Sedes Legati ex Urbe discesserint, de quibus disserens idem Quesnellus in errorem lapsus est. 1144

**CAP. VIII.** — De aliis atque aliis S. Leonis Magni epistolis Ephesini Concilii occasione scriptis. S. P. studium pro Orientalium scandalis abolendis, Catholicaque Fide firmanda, Christiani Lupi opinio exponitur, et illustratur. Dioscorus vero Alexandrinus imperiali abusus potentia, Catholicis episcopis vim oppressionemque inferens Eutychem absolvit, et Synodum in latrocinium convertendo Apostolicæ Tedis Legatos præsidium quærere, et fugam arripere coegit. 1153

**CAP. IX.** — De S. Flaviani Constantinopolitani episcopi ad Apostolicam sedem appellatione. Falsa Launoi, Paschasii Quesnelli aliorumque sententia, quod ad novum generale Concilium appellaverit proponitur. Deinde tamquam infirma, et valde fallacia horum argumenta, certis, evidentibusque demonstrationibus evertuntur, et prorsus eripiuntur. 1173

**CAP. X.** — De tribus Sardicensibus Canonibus potissimum agitur, ad quos respicientes Launoi, Quesnellus, aliique contendunt: S. Flavianum eorum vigore et auctoritate dumtaxat adductum, ad S. Leonem Magnum provocasse ut in numerosiori Synodo ipsius causa ad novum examen perduceretur. Horum argumenta in medium adducuntur: et ex epistolis SS. Julii, et Leonis, et Gelasii RR. PP. tamquam prorsus infirma, vel falsa evertuntur. 1196

**CAP. XI.** — Abolitis Ephesini latrocinii actis S. Leo epistolas scripsit ad Orientales. S. Flavianus martyrio occubuit, et in hujus locum Anatolius successit. R. P. non consensit in hujus ordinationem, quoadusque solemnem fidei professionem juxta formam a se præscriptam non emisisset. Ad hanc excipiendam quatuor e suo latere totitit Legatos, qui Constantinopolim proficiscerentur. 1211

**CAP. XII.** — Theodosius Augustus pœnitentiam agens moritur. Pulcheriæ Augustæ studio, et S. C. Marcianus Imp. renuntiat. Is statim Eutychanos pœnas solvere jubet. Scribit ad Leonem de nova habenda generali Synodo. Abundium cæterosque Leonis Legatos honorifice suscipit. Constantinopolitanum celebratur Concilium in causa Anatolii atque lapsorum. Iterum Marcianus et Pulcheria a S. Leone generale Concilium fieri petunt. Theodoret, Ibas et Aquilini episcoporum litteræ ad Abundium R. P. Legatum. 1219

**CAP. XIII.** — Orientalium res in melius mutatas, Eutychanis exitium parant, catholicis præsidium, et Magni pontificis Leonis mœrorem vertunt in gaudium. Hujus gaudii testimonium exhibuit variis in epistolis ad Marcianum, ad Pulcheriam, ad Anatolium, ad Julianum Coensem scriptis. Istius patria inquiritur. Baronii, Henrici Valesii et cl. Stephani Baluzii opinione annotantur. Omnem denique laborem S. pontifex impendit pro generali synodo habenda. 1223

## LIBER II.

**CAP. I.** — Diu desideratam a Leone Magno generalem Synodum, tandem in Oriente habendam Imperator Marcianus permisit. Cujus dispositioni S. P. gravioribus ductus rationibus cum posset obsistere, tamen præpeditus ne Synodo interesset, quatuor Legatos in Orientem mittit, qui ipsius nomine, vice et loco Synodo præsent. Omnia idcirco agenda disponit, datis hac de causa aliis et aliis epistolis ad Paschasium, ad Marcianum, ad Anatolium, ad Pulcheriam Augustam, et ad Julianum Coensem. 1229

**CAP. II.** — Quare generalis synodus Epheso indicta

Chalcedonem transfertur: De S. Leonis epistola ad Ravennium. Galliarum episcopi in duabus Synodis conveniunt, eorumque Synodicas epistolas multa sapientia, et eruditione adornatas transmittunt ad Apostolicam Sedem. Tandem de Mediolanensi Eusebii Synodo agitur, hujusque Synodicis ad S. Leonem missis. 1235

**CAP. III.** — De tempore, numero Patrum, atque sessionum synodi Chalcedonensis. Omnia quæ in votis habuit S. Leo feliciter executioni mandata sunt. Catholica fides stabilita: episcopi lapsi ad pœnitentiam suscepti sunt: Dioscorus, et Eutyches damnati: et demum apostolicæ sedis jura in Ephesina synodo abolita, summa consensione reparata, et stabilita fuerunt. 1241

**CAP. IV.** — Dissertatio in quartam Chalcedonensis synodi actionem, habita in pontificia conciliorum academia, anno Domini mcccxlvi. 1246

**CAP. V.** — Theodoretum a Dioscoro in latrocinio Ephesino depositum ad apostolicam sedem appellasse, et a S. Leone judicatum, usque sedis restitutum fuisse ostenditur. Launoi et Paschasii Quesnelli argumenta refelluntur. Cl. Petri de Marca, et Christiani Lupi sententiæ de hac causa exponuntur. Denique cum ex actione octava Chalcedonensi, tum ex sancti Leonis epistola xcmi suprema, et irrefractabilia esse apostolica sedis judicia probatur. 1255

**CAP. VI.** — Chalcedonensis actio de Domno Antiocheno supposititia non est. Illam ex Græco in Latinum transtulit cum reliquis gestis Rusticus diaconus. Maxima injuria id negavit Quesnellus, cujus argumenta tamquam falsa, et prorsus infirma jam rejecit, atque summa eruditione solvit Clarissimus Stephanus Baluzius. Hujus denique vestigia in hac describenda Exercitatione nobis passim insistere opus fuit. 1263

**CAP. VII.** — De reliquis Chalcedonensis synodi actionibus, et de postrema præcipue, in qua contra ecclesiasticos canones de Constantinopolitanæ sedis novo honore, et prærogativis contra jura episcopi Alexandrini atque Antiocheni xviii canon conscriptus est. 1286

**CAP. VIII.** — De iis, quæ post Chalcedonensem synodum in Anatolia favorem gestasunt. PP. synodi generalis, Marciani, et Pulcheriæ Augustorum epistolæ ad S. Leonem pro confirmando, ratioque habendo xviii concilii canone. S. Pontificis agendi ratio in eodem canone irritando atque cassando. Paschasii Quesnelli interpretationes recententur. Launoi tandem in doctissimum cardinalem Belarminum censuram tamquam falsam et injustam rejiciunt. 1291

**CAP. IX.** — S. Leo magnus multis modis Anatolii ambitum compressit. Theologorum questiones ex S. P. scriptis definitæ. Paschasii Quesnelli effugia describuntur, et decretum de servandis provincialium primatum privilegiis explicatur. Aetii et Andreæ Constantinopolitanorum clericorum causa proponitur. Julianus episcopus Coensis apostolicæ sedis vicarius instituitur: cujus munera et prærogativas Paschasius Quesnellus injuria elevare nisus est. 1299

**CAP. V.** — Anatolii C. S. ambitus, atque agendi ratio Eutychanis favens novas turbas excitat in Orientem. S. Leo admonitus a Marciano et Leone imperatoribus se jam synodum in fidei rebus confirmasse asseverat. Negat Paschasius Quesnellus, cujus argumenta evertuntur. Tandem S. Pontifex novis epistolis synodi confirmatoriis suam voluntatem omnibus patefecit, atque etiam Anatolii dolosas artes exagitavit. 1305

**CAP. XI.** — Pro extinguendis Eutychanorum reliquiis S. Leo omnem operam impendit. Maximo Antiocheno suæ Ecclesiæ jura custodire præcipit. Gravis controversia de Cyclo Paschali excitatur. Marcianus imperator moritur, et Leo Tribunus ad imperium assumitur. Eutychanorum seditio in Proterium Alexandrinum, in omnes catholicos, et eorundem conatus pro abolendis Chalcedonensis concilii decretis. 1310

**CAP. XII.** — Summum tandem studium usque ad vitæ exitum S. Leo adhibuit in firmandis Chalcedonensibus decretis, in reparanda Alexandrinæ Ecclesiæ clade, et in hæreticis Eutychanis extinguendis. 1318